
Š 09 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Pardubice

Inspekční zpráva

Střední odborné učiliště plynárenské Pardubice
Poděbradská 93, 530 09 Pardubice

Identifikátor školy: 600 012 484
Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1

Školský úřad Pardubice, Za Pasáží 657, PSČ 530 02
Termín konání orientační inspekce: 26. září 2000 

Čj. 102 334/00-5027
Signatura oj2hu201



Inspekční zpráva - str. 2

ÚVODNÍ INFORMACE

Předmětem orientační inspekce bylo posouzení níže uvedených oblastí při opravných 
maturitních zkouškách a při maturitních zkouškách v náhradním termínu žáků oboru 
36-45-L/003 (JKOV 36-97-4/07) Technik plynových zařízení a tepelných soustav (nástavbové 
studium) s délkou studia 2 roky.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Organizace zkoušky

 počet žáků třídy 2TE k opravné zkoušce z jednoho předmětu: 3, počet žáků konajících 
celou ústní část maturitní zkoušky v náhradním termínu: 1

 termíny konání opravných maturitních zkoušek byly v souladu s § 21 odst. 1 a 2 vyhlášky 
MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích, ve 
znění pozdějších předpisů:
 opravná praktická maturitní zkouška byla konána dne 29. srpna 2000 (1 žák)
 opravné ústní maturitní zkoušky z předmětu provoz zařízení (2 žáci) a ústní část 

celé maturitní zkoušky v náhradním termínu (1 žák) byly konány v příslušně 
upravené učebně v budově školy dne 26. září 2000

 obsah maturitní zkoušky byl v souladu s § 9 odst. 1 vyhl. č. 442/19991 Sb., tj. maturitní 
zkouška obsahovala zkoušku z českého jazyka a literatury, volitelného předmětu 
(matematika, německý jazyk), 2 teoretické zkoušky z odborných předmětů (plynárenství, 
provoz zařízení) a praktickou zkoušku z odborných předmětů

 časový průběh a počet témat ústních zkoušek byl určen v souladu s § 9 odst. 3, 4 a 5 vyhl. 
č. 442/1991 Sb., tj. 15 minut příprava a 15 minut zkouška, 25 témat z českého jazyka, 25 
témat z teoretických zkoušek odborných předmětů, a téma pro praktickou zkoušku 
z odborných předmětů

 obsah souborů témat jednotlivých předmětů byl v souladu s platnými učebními osnovami, 
otázky z odborných předmětů byly členěny na 2 části (a, b) a sestaveny z předmětů 
mechanika, základy stavitelství, technická zařízení budov, ekonomika podniku, vybrané 
statě z plynárenství a plynová zařízení

 psychohygienické podmínky (osvětlení, teplota, hluk) a estetičnost prostředí byly na 
standardní úrovni

 přístup veřejnosti byl umožněn a průběh zkoušení (vystupování žáků a pedagogů) byl 
veřejný

Klasifikace a hodnocení zkoušky

 žáci konající opravné zkoušky i žák konající zkoušku v náhradním termínu splnili 
podmínky pro konání maturitní zkoušky dle § 8 odst. 2 vyhl. č. 442/1991 Sb.

 klasifikace žáků proběhla v souladu s § 20 vyhl. č. 442/1991 Sb.
 hodnocení ústních opravných maturitních zkoušek, bylo prováděno v jednotlivých částech 

na návrh zkoušejícího, dílčí hodnocení a celkovou klasifikaci schvalovala vždy celá 
zkušební komise, klasifikace odpovídala předvedeným výkonům žáků



Inspekční zpráva - str. 3

 celkové hodnocení bylo žákům oznámeno předsedou komise v den konání maturitní 
zkoušky

Zkušební komise

 předsedou zkušební komise byl v souladu s § 23 odst. 1 vyhl. č. 442/1991 Sb. ředitel 
školy, který jmenoval místopředsedu a další členy komise v souladu s § 23 odst. 2 vyhl. 
č. 442/1991 Sb.

 složení komise po stránce odborné a pedagogické způsobilosti odpovídalo zkoušeným 
předmětům

 v činnosti zkušební komise nebyla zjištěna neobjektivnost, komise pracovala pod vedením 
předsedy dle § 24 vyhl. č. 442/1991 Sb. systematicky a bez závad

Dokumentace zkoušky

 povinná dokumentace maturitních zkoušek (např. katalog a katalogové listy, protokoly 
o písemné maturitní zkoušce, protokoly o praktické maturitní zkoušce, protokoly 
o maturitní zkoušce, doklady o volbě volitelných předmětů, jmenovací dekrety) byla 
vedena v plném rozsahu a na platných tiskopisech

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Rozhodnutí MŠMT čj. 24 460/2000-21 ze dne 31. července 2000 o zařazení školy do sítě 
škol.

2. Učební dokumenty nástavbového studia oboru 36-45-L/003 (36-97-4/07) Technik 
plynových zařízení a tepelných soustav schválené MŠMT ČR dne 12.března 1996 pod 
čj. 10 444/96-23 s platností od 1. září 1996 počínaje 1. ročníkem.

3. Učební dokumenty pětiletého studia JKOV 36-97-4/07 (dobíhající studium) oboru 
Technik plynových zařízení a tepelných soustav schválené MŠMT ČR dne 25. srpna 1994 
pod čj. 21 447/94-23 s platností od 1. září 1995 počínaje 1. ročníkem.

4. Učební plán školy studia oboru 36-45-L/07 Technik plynových zařízení a tepelných 
soustav nástavbové studium třídy 2TE.

5. Přihlášky volitelného předmětu maturitní zkoušky ve školním roce 1999/2000 třídy 2TE.
6. Témata k písemné maturitní zkoušce z českého jazyka a literatury ve školním 

roce 1999/2000.
7. Dokumentace z praktické maturitní zkoušky žáka ze dne 29. srpna 2000.
8. Soubory témat k předmětům ústní maturitní zkoušky třídy 2TE ve školním 

roce 1999/2000 ze dne 3. května 2000.
9. Protokoly o písemné maturitní zkoušce z českého jazyka.
10. Protokol o praktické maturitní zkoušce ze dne 29. srpna 2000. 
11. Protokol o maturitní zkoušce včetně vložek protokolu třídy 2TE ve školním 

roce 1999/2000.
12. Vysvědčení o maturitní zkoušce (vzor).
13. Písemné práce žáků třídy 2TE z českého jazyka a literatury.



Inspekční zpráva - str. 4

14. Katalog a katalogové listy třídy 2TE ve školním roce 1999/2000.
15. Organizační zajištění opravných maturitních zkoušek pro školní rok 1999/2000 ze 

dne 12. září 2000.
16. Klasifikace opravných maturitních zkoušek žáků třídy 2TE ve školním roce 1999/2000.

ZÁVĚR

Realizace opravných maturitních zkoušek a maturitní zkoušky v náhradní termínu byly 
v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních 
školách a učilištích, ve znění pozdějších předpisů.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Ing. Vilém Dostál Ing. Dostál v.r.

V Pardubicích dne 3. října 2000

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: ..4. října 2000



Inspekční zpráva - str. 5

Razítko

Ředitel školy Podpis

Ing. Jan Kantor ..Ing. Kantor v.r..

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu
Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu



Inspekční zpráva - str. 6

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 00-10-23 Minarčíková L.
Zřizovatel 00-10-23 102 353/00-5027

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

ředitel neměl připomínek




